15
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 11 сентября 2020 года № 550-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 4 августа 2014 года № 1041-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 4 августа 2014 года № 1041-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» следующие изменения:

1) в таблице № 2:

- строки 11, 101, 116, 130, 150, 153, 193, 212, 218, 241, 310, 319, 341, 342,  448, 471 исключить;

- дополнить строками 784 – 786 следующего содержания:

	«
	784
	Улица Гашека,

дом 3
	26,25
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	785
	Улица Гашека,

дом 18, ООТ «Улица Гашека» (четная сторона) (торгово-остановочный комплекс)
	30,75
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	786
	Улица Вострецова,

дом 2
	26,25
	розничная
	универсальная (непродовольственные товары)
	круглогодично
	»;

2) таблицу № 3 дополнить строками 410 – 417 следующего содержания:

	«
	410
	Проспект Космический, дом 18 Д, ООТ «Кинотеатр «Космос» (торгово-остановочный комплекс)
	57
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	411
	Проспект Космический, дом 18 Д, ООТ «Кинотеатр «Космос» (торгово-остановочный комплекс)
	30,75
	розничная
	специализированная (печатная продукция)
	круглогодично

	412
	Проспект Космический, дом 26А, ООТ «Рынок» (торгово-остановочный комплекс)
	57
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	413
	Проспект Космический, дом 26А, ООТ «Рынок» (торгово-остановочный комплекс)
	30,75
	розничная
	специализированная (печатная продукция)
	круглогодично

	414
	Улица Б. Хмельницкого, дом 283, ООТ «ПО
 им. Баранова» (торгово-остановочный комплекс)
	30,75
	розничная
	специализированная (печатная продукция)
	круглогодично

	415
	Улица Кирова, дом 10, ООТ «ООТ Омский Дом Дружбы» (торгово-остановочный комплекс)
	30,75
	розничная
	специализированная (печатная продукция)
	круглогодично

	416
	Улица Кирова, дом 10, ООТ «ООТ Омский Дом Дружбы» (торгово-остановочный комплекс)
	57
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	417
	Улица Кирова, дом 10, ООТ «ООТ Омский Дом Дружбы» (торгово-остановочный комплекс)
	57
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично
	»;

3) в таблице № 4:

- строки 75, 187, 323, 326  исключить;

- строку 263 изложить в следующей редакции:

	«
	263
	Улица Бархатовой, дом 2
	9,00
	розничная
	специализированная (общественное питание)
	круглогодично
	»;

- строку 389 изложить в следующей редакции:

	«
	389
	Улица Лаптева, дом 4
	15,75
	розничная
	специализированная (общественное питание)
	круглогодично
	»;

4) в  таблице № 5:

- строки 3, 5, 6, 11, 43, 47, 71, 78, 79, 82, 83, 87, 90, 103, 115, 118, 125, 132, 145, 151, 167,  171, 172, 189, 194, 205, 227, 276, 280, 299, 328,  339, 358, 361, 367, 376, 377, 406, 420, 461, 473, 545, 581, 642 исключить;

- дополнить строкой 661 следующего содержания:

	«
	661
	Улица Герцена,

дом 232, корпус 1,  ООТ «24-я Северная» (торгово-остановочный комплекс)
	30,75
	розничная
	специализированная (печатная продукция)
	круглогодично
	»;

5) слова «Итого: 2912 нестационарных торговых объектов» заменить словами «Итого: 2860 нестационарных торговых объектов».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина